
Příloha č. 1b materiálu 

Rámcová dohoda o poskytování služeb 

uzavřená dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

a dle  

ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „dohoda“) 

mezi smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 

Objednatel 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 
služeb školám, příspěvková organizace 

Sídlo: Hybešova 253/15, 602 00 Brno 

Zastoupena: Ing. Leonou Sapíkovou, MPA, LL.M., ředitelkou organizace, 

IČ: 60555980 

DIČ: CZ60555980 

Bankovní spojení: 

dále jen „Objednatel“  

 

Dodavatel 

B tým, s.r.o.  

Sídlo: Jaselská 197/14, 602 00 Brno 

Zastoupena: Davidem Gečem, jednatelem společnosti 

IČ: 29377358 

DIČ: CZ29377358 

Bankovní spojení: 

dále jen „Dodavatel“  

 

Objednatel a Dodavatel dále jen také jako „Smluvní strany“ 

 

II. Předmět a účel dohody  

1) Účelem této Rámcové dohody je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace (která je 
součástí Výzvy k podání nabídek) formou dílčích veřejných zakázek týkajících se realizace 

strategických marketingových výzkumů, vytváření kreativních konceptů, textařské a grafické 
tvorby a následné produkce marketingových aktivit.  



Strana 2 ze 7 

2) Předmětem této Rámcové dohody je vymezení základních podmínek pro dále uvedené dílčí 
smlouvy, tj. úprava základních práv a povinností Smluvních stran při zadávání a plnění dílčích 
veřejných zakázek týkajících se realizace strategických marketingových výzkumů, vytváření 
kreativních konceptů, textařské a grafické tvorby a následné produkce marketingových aktivit. 

3) Tato Rámcová dohoda tvoří spolu se zadávací dokumentací a ustanoveními občanského zákoníku 
právní rámec jednotlivých konkrétních dílčích smluv vznikajících při poskytování předmětu plnění 
upravuje základní podmínky a způsob uzavírání těchto dílčích smluv. 

4) Součástí plnění dle jednotlivých dílčích smluv uzavíraných na základě této rámcové dohody je 
veškerá nezbytná součinnost Dodavatele s dalšími dodavateli Objednatele při realizaci dílčích 
plnění, která nejsou předmětem této veřejné  zakázky, a to v souladu s požadavky Objednatele za 

účelem zajištění úspěšné realizace jednotlivých zakázek.  
5) Služby budou poskytovány na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných za účelem realizace 

dílčích veřejných zakázek na základě této Rámcové dohody (dále jen jako „Dílčí smlouvy“), a to 

postupem dle čl. III. této Rámcové dohody.  
6) Bude-li Dílčí smlouva stanovovat práva a povinnosti odchylně od této Rámcové dohody, mají 

přednost ustanovení Dílčí smlouvy.  
7) Sjednáním Dílčí smlouvy se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli plnění dle Dílčí smlouvy za 

podmínek vymezených touto Rámcovou dohodou a Dílčí smlouvou a Objednatel se zavazuje 
uhradit Dodavateli cenu tato plnění za podmínek vymezených touto Rámcovou dohodou a Dílčí 
smlouvou. 

8) Dodavatel je povinen plnění Dílčích smluv provádět s odbornou péčí v souladu s požadavky 
Objednatele uvedenými ve Výzvě, této Rámcové dohodě, Zadávacích podmínkách, příslušné Dílčí 
smlouvě a relevantními právními předpisy. 

9) Uzavřením této rámcové dohody nevzniká mezi Dodavatelem a objednatelem výhradní exkluzivní 
závazkový vztah ohledně předmětu plnění ani povinnost Objednatele odebrat od Dodavatele 

konkrétní objem předmětu plnění. 
10) Při výkladu této Rámcové dohody budou Smluvní strany přihlížet k Zadávacím podmínkám a 

k účelu veřejné zakázky. 
11) Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání dohody zajistí plnění veškerých povinností 

vyplývajících z právních předpisů ČR, zejména pracovněprávních předpisů, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a BOZP, a to vůči všem osobám, které se na plnění dohody podílejí. Stejné plnění 
těchto povinností zajistí Dodavatel i u svých případných poddodavatelů. 
 

III. Dílčí smlouvy 

1) Dílčí smlouvy dle této Rámcové dohody budou sjednávány na základě písemné výzvy Objednatele 
k podání nabídky (dále jen „Výzva“).   

2) Ve Výzvě Objednatel stanoví konkrétní požadavky na předmět dílčího plnění a podrobné 
podmínky pro jeho poskytování. Ve Výzvě Objednatel zároveň určí lhůtu pro podání nabídky.  

3) Komunikace mezi Smluvními stranami, a to včetně Výzvy Dodavatele a nabídky Objednatele, 
mohou být činěny v elektronické podobě.  

4) Nebude-li ve Výzvě stanoveno jinak, Dodavatel ve své nabídce vždy uvede podrobný popis 
navrženého plnění odpovídající podmínkám a požadavkům stanoveným ve výzvě k podání nabídky 
a v této Rámcové dohodě, harmonogram plnění a cenu plnění.  

5) Objednatel nabídku Dodavatele ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od doručení buď přijme, nebo 
oznámí, že se k ní vyjádří v prodloužené lhůtě, nebo nabídku odmítne. V případě odmítnutí 
nabídky Objednatel sdělí Dodavateli důvody odmítnutí nabídky a vyzve ho případně k podání 
nabídky nové.  



Strana 3 ze 7 

6) Přijetí nabídky ze strany Objednatele se považuje za pokyn ke sjednání Dílčí smlouvy. Dílčí smlouva 
je sjednána a nabývá platnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami.  

7) V případě, že při provádění plnění z Dílčí smlouvy Dodavatel zjistí, že bude třeba dalších prací nad 
rámec jím předložené nabídky (dále jen „vícepráce“), oznámí toto Objednateli a předloží mu 
cenovou kalkulaci těchto víceprací. V případě, že Objednatel tyto vícepráce neschválí, nevzniká 
Dodavateli nárok na jejich následnou úhradu (respektive nevzniká mu nárok nad rámec ceny 
stanovené v nabídce).  
 

 

IV. Místo plnění 

1) Místem plnění dle této Rámcové dohody je sídlo Objednatele a jakékoli místo výslovně určené 
Objednatelem, a to vždy v rámci České republiky nebo jakékoliv jiné místo určené v souladu 

s touto Rámcovou dohodou. 
2) Dodavatel je oprávněn také poskytovat plnění prostřednictvím vzdáleného připojení, pokud to 

povaha takového plnění umožňuje.  
 

V. Předání  a převzetí dílčího plnění 

1) Plnění dílčí veřejné zakázky na základě Dílčí smlouvy se považuje za řádně provedené jeho řádným 
dokončením a předáním Objednateli ve stavu umožňujícím jeho užívání Objednatelem vč. všech 
potřebných podkladů a informací.  

2) Po dokončení každé jednotlivé dílčí veřejné zakázky na základě Dílčí smlouvy také předloží 
Dodavatel Objednateli ke schválení soupis Služeb obsahující identifikaci služeb případně 
souvisejících dodávek či dalšího plnění poskytnutého v rámci příslušné dílčí zakázky a popis jejich 
rozsahu (dále jen „Soupis služeb“).  

3) Objednatel není povinen převzít plnění, pokud budou při jeho předání zjištěny vady znemožňující 
či omezující jeho řádné užívání, a to až do doby jejich řádného odstranění Dodavatele.  

4) O předání dílčího plnění nebo jeho části Smluvní strany sepíší předávací protokol , který musí být 
oběma Smluvními stranami podepsán. V předávacím protokolu budou také sepsané veškeré 
případné zjištěné vady plnění.  
 

VI. Platební podmínky 

1) Za služby poskytované v souladu s touto Rámcovou dohodou se Objednatel zavazuje zaplatit 

Dodavateli odměnu  ve výši stanovené v příloze č. 1 této Rámcové dohody – Tabulka jednotkových 
cen, ke které budou připočteny případné další výdaje Dodavatele na plnění z jednotlivých Dílčích 
smluv.  Výše Odměny bude určena podle rozsahu jednotek poskytnutých služeb a ceny stanovené 
v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

2) Celková cena plnění z této Rámcové dohody nepřekročí 1 800 000,- Kč bez DPH. 
3) Odměna z jednotlivých Dílčích smluv bude hrazena na základě faktury, kterou předloží Dodavatel 

na základě kompletního odevzdání plnění stvrzeným předávacím protokolem.  
4) Objednatel zaplatí cenu plnění na základě Dodavatelem vystavené faktury s náležitostmi 

daňového a účetního dokladu. Objednatel zaplatí cenu díla do 21 dnů ode dne doručení faktury 
na v záhlaví uvedenou adresu elektronické pošty Objednatele, a to bankovním převodem na účet 
Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 



Strana 4 ze 7 

5) Objednatel je oprávněn vznést písemně námitky proti fakturaci do 10 dnů ode dne, kdy mu je 
faktura doručena; podáním námitek se přeruší běh lhůty k zaplacení ceny plnění. Dodavatel 

písemně vyrozumí Objednatele o vyřízení námitek do 10 dnů ode dne, kdy je obdržel. 
6) Pokud Dodavatel námitky uzná jako oprávněné, bude přílohou vyrozumění opravená faktura; 

nevyjádří-li se Dodavatel v ujednané lhůtě, platí, že námitky jako oprávněné uznává. V těchto 
případech běží k zaplacení ceny plnění nová lhůta v délce 21 dnů od doručení opravené faktury 
Objednateli. 

7) Pokud Dodavatel námitky neuzná, uvede ve vyrozumění přiléhavé odůvodnění, proč s námitkami 
nesouhlasí; cena plnění je v takovém případě splatná do 15 dnů od doručení vyrozumění se všemi 
náležitostmi Objednateli. 

8) Platby za poskytnuté plnění budou probíhat bezhotovostním převodem na bankovní účet 
dodavatele, který je uveden v článku I. této dohody.  
 

 

VII. Práva a povinnosti stran 

1) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu poskytnout součinnost, jež je nezbytná 
k řádnému plnění Rámcové dohody. 

2) Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu Objednatele písemně upozornit na skutečnosti, jež 
mohou mít vliv na řádné a včasné plnění jednotlivých Dílčích smluv, nebo na dosažení účelu 
sledovaného touto Rámcovou dohodou, a jež vyplývají či naopak nevyplývají z dokumentů či 
informací jinak zpřístupněných Dodavateli Objednatelem za účelem plnění této Rámcové dohody. 

3) Dodavatel je oprávněn zajistit provádění částí jednotlivých Dílčích smluv dle této Rámcové dohody 
třetími, k tomu odborně způsobilými osobami, není však oprávněn zadat provedení plnění 
takovýmto třetím osobám jako celek. V takovém případě odpovídá Dodavatel za plnění 
poskytnuté třetí osobou, jako kdyby příslušné plnění poskytl sám. 

4) Dodavatel bude při plnění jednotlivých Dílčích smluv brát zřetel na provozní potřeby a požadavky 
Objednatele a jednotlivá plnění bude provádět s náležitou péčí a v úzké součinnosti 
s Objednatelem. Dodavatel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného 
výsledku při provádění plnění prostřednictvím využití svých zkušeností a znalostí. 

5) Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění plnění jednotlivých Dílčích smluv a 

Dodavatel se zavazuje mu za tím účelem umožnit přístup na místo plnění dle této Rámcové 
dohody a jednotlivých Dílčích smluv. Případně zjištěné nedostatky či vady Objednatel oznámí 
Dodavateli a ten se zavazuje je bez zbytečného odkladu odstranit. 

6) Neodpoví-li Objednatel na výzvu Dodavatele k poskytnutí nezbytné součinnosti ve lhůtě 2 
pracovních dnů od jejího obdržení, prodlužuje se lhůta k provedení díla o dny, než se tak stane. 

 

VIII. Licence 

1) K jakémukoli dílu vzniklému jako součást předmětu plnění jednotlivých Dílčích smluv poskytuje 

Dodavatel Objednateli bezúplatně výhradní územně, časově, množstevně ani jinak neomezené 
oprávnění k výkonu práva jej užít všemi způsoby (dále jen „licence“). Pod podmínkou odkládací, že 
Dodavatel využije svého práva dle § 2378 odst. 1 občanského zákoníku, poskytuje Objednateli 

bezúplatně nevýhradní územně, časově, množstevně ani jinak neomezené oprávnění k výkonu 
práva užít toto dílo všemi způsoby. 

2) Objednatel je oprávněn dílo upravit, spojit s jinými výtvory či prvky nebo zařadit do díla 
souborného. Objednatel není povinen licenci využít a může oprávnění tvořící její součást zcela 



Strana 5 ze 7 

nebo zčásti poskytnout nebo postoupit třetí osobě. Zánikem licence nezanikají ani nejsou jinak 
dotčeny nabyvatelem dříve poskytnuté podlicence. 
 

IX. Práva z vadného plnění 

1) V případě, Bez ohledu na to, je-li vadné plnění podstatným nebo nepodstatným porušením 
smlouvy, má Objednatel dle své volby právo: 

a) na odstranění vady opravou, 

b) na přiměřenou slevu z ceny, nebo 

c) odstoupit od smlouvy zcela nebo jen ohledně vadného plnění. 
2) Objednatel oznámí Dodavateli vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději však do 1 týdne od 

zjištění vady. 
 

X. Záruka za jakost 

3) V případě, že se Smluvní strany v jednotlivých Dílčích smlouvách nedohodnou jinak, poskytuje 

Dodavatel Objednateli za jím provedené plnění dle jednotlivých Dílčích smluv, jakož i na veškeré 
jeho části či součásti, a jejich odpovídající kvalitu, záruku za jakost se záruční dobou v délce 60 
měsíců. 

4) Vyskytne-li se v záruční době vada, má Objednatel bez ohledu na povahu vady dle své volby právo: 
a) na odstranění vady opravou díla, 
b) na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo 

c) odstoupit od smlouvy zcela nebo jen ohledně vadného plnění. 
5) Objednatel oznámí Dodavateli vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději však do 1 měsíce od 

zjištění vady. 

 

XI. Sankční ujednání 

1) Poruší-li Dodavatel svou povinnost plnit dle jednotlivých Dílčích smluv řádně a včas, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny díla, a to za každý započatý den 
prodlení. ze sjednané ceny díla nebo její části, s jejíž plnění je v prodlení, a to za každý započatý 
den prodlení. 

2) Poruší-li Dodavatel svou povinnost odstranit vady dílčího plnění ve sjednané lhůtě, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každou vadu a započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Dodavatele vady řádně odstranit. 

3) Poruší-li Objednatel svou povinnost zaplatit cenu díla včas, je povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny plnění nebo její části, s jejíž úhradou je v prodlení, a to za 
každý započatý den prodlení. 

4) Smluvní strany se dohodly, že závazek Dodavatele zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo 
Objednatele na náhradu škody a smluvní pokuta je splatná i bez vyzvání první den kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž na smluvní pokutu vzniklo právo. 

 

XII. Závěrečná ujednání  

1) Rámcová dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech a nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění 
v registru smluv. 



Strana 6 ze 7 

2) Vztahy mezi stranami z této Rámcové dohody vzniklé a Rámcovou dohodou neupravené se řídí 
příslušnými právními předpisy. 

3) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu nebo 

v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě bez 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Dodavatel není oprávněn započíst pohledávku proti 
pohledávce Objednatele. 

4) Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou - tří let od účinnosti této Rámcové dohody, nebo do 
vyčerpání maximální ceny plnění stanovené v čl. IV od. 3. 

5) Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6) Dodavatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 
této Rámcové dohody a jednotlivých Dílčích smluv, nebo které jsou obsahem předmětu Rámcové 

dohody nebo jednotlivých Dílčích smluv, neposkytne třetím osobám. 
7) Pokud by se jednotlivá ustanovení Rámcové dohody ukázala být neplatná, neúčinná, 

nevymahatelná či neproveditelná, nebo by se neplatnými, neúčinnými, nevymahatelnými či 
neproveditelnými stala, nebude tím dotčena platnost této Rámcové dohody jako celku. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné či neproveditelné ustanovení 
platným, účinným, vymahatelným či proveditelným ustanovením, které se – pokud možno – blíží 
účelu neplatného, neúčinného, nevymahatelného nebo neproveditelného ustanovení, nebo jsou 
povinni podle těchto zásad uzavřít novou Rámcovou dohodu.  

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a jsou 
si vědomy povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje 
jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 ze 7 

 

Přílohy:               1 Tabulka jednotkových cen 

 

B tým 

 

Nabídková cena 

 

SLUŽBA        SAZBA/HOD                                      

TVORBA KREATIVNÍCH KONCEPTŮ         

PRODUKČNÍ ZAJIŠTĚNÍ           

GRAFICKÉ PRÁCE           

TEXTAŘSKÉ PRÁCE           

ANALYZICKÝ VÝZKUM           

 

 

 

 V Brně dne: …………..…………..  V Brně  dne:  ……………………….  

     

 Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M.  
za objednatele 

 David Gerč 

za dodavatele 

 

 

 

 


